INDICAÇÃO Nº 244/2024

A vereadora que este subscreve nos termos do parágrafo
único do artigo 290 do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que, junto à Secretaria
competente, estude a possibilidade de instalar um poste com iluminação
fotovoltaica na rua João Brasilio, no bairro Jardim Sol Nascente.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, munícipes residentes da via me
procuraram com a demanda supramencionada, pois na referida área há iluminação,
porém muito fraca e com isso os munícipes tem a sensação de insegurança.

Portanto, para proporcionar melhor qualidade de vida e
segurança aos residentes do bairro, que seja instalado um poste de iluminação
fotovoltaica, seguem fotos anexas.

Desta forma, certo de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 17 de junho de 2024.

MARIA DE FÁTIMA DE CAMPOS NUNES
Vereadora – PSDB

FOTOS INDICAÇÃO Nº 244/2024